
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 254 DEL 25-09-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di settembre, nel 
proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVESALE. IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 
DELL'UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE PER ONERI DI 

GESTIONE. 



DETERMINAZIONE  n. 254 del 25-09-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA  la  deliberazione  di Giunta Comunale n. 31 del 19/3/2019 con la quale  
e` stato  approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario  per 
l'anno 2019;  
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 20/06/2019, con la quale 
questo Ente ha aderito al progetto del Servizio Civile Universale in accordo con 
l’Unione Montana Potenza Esino Musone; 
 
PRESO atto che il Contratto di impegno e responsabilità, come allegato al 
suddetto provvedimento, prevede all’art.5 la compartecipazione alle spese di 
gestione del Servizio Civile da parte del Comune in favore dell’Unione Montana 
così determinate: 

- €. 100,00 per ogni sede per la quale è stato chiesto l’accreditamento; 
- €. 100,00 per ciascun volontario che si intende richiedere. 

 
DATO atto che con delibera di Giunta Comunale n. 83 del 27/8/2019, si è 
provveduto alla modifica del PEG 2019-2021 ed alla assegnazione delle risorse 
necessarie per l’applicazione del suddetto accordo; 
 
VISTA la nota prot. n. 7822 del 2/9/2019 con la quale l’Unione Montana ha 
quantificato le somme dovute dal Comune nel seguente modo: 

- Sedi accreditate n. 2 (Biblioteca, Servizi alla persona): €. 200,00; 
- Volontari richiesti n. 1: €. 100,00. 

 
RITENUTO di provvedere ad impegnare la somma di €. 300,00 quale 
contribuzione del Comune di Serrapetrona alle spese di gestione del Servizio 
Civile Universale promosso dall’Unione Montana del Potenza Esino Musone; 
 
Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – 
comma 4 del Dl.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 
 
1.Di impegnare al capitolo U. 115 (cod. bil. 18.01-1.04.01.02.005) del bilancio 
2019/2020, competenza anno 2019, la somma di €. 300,00 in favore 
dell’Unione Montana del Potenza Esino Musone quale contribuzione del 
Comune di Serrapetrona alle spese di gestione del Servizio Civile Universale. 

 
 



DETERMINAZIONE  n. 254 del 25-09-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  25-09-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 01-10-2019                   al 16-10-2019 

 

Lì  01-10-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


